
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 марта 2017 г. N 132-п 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КРИТЕРИЕВ НУЖДАЕМОСТИ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ 
ПРАВА НА ПОЛУЧЕНИЕ КОМПЕНСАЦИИ РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) ДЕТЕЙ, ПОСЕЩАЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 
В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", статьей 103 Устава Красноярского края, статьями 8, 15 
Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае" 
постановляю: 

1. Установить критерии нуждаемости при определении права на получение компенсации 
родителями (законными представителями) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, на уровне среднедушевого 
дохода семьи, не превышающего 1,5 величины прожиточного минимума, установленного на душу 
населения по группам территорий Красноярского края. 

2. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном 
интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru). 

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования. 
 

Первый заместитель 
Губернатора края - 

председатель 
Правительства края 

В.П.ТОМЕНКО 
 
 

 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6F00CDEF6AD500D09363C1A45D9E28156E1911866AD48F4AC54A96A900D99374FC6EAB129D3639F9V4A4F
consultantplus://offline/ref=6F00CDEF6AD500D09363C1B25EF2771A6F124E8D6FD48114901B90FE5F899521BC2EAD47DE7332FC4497D08EV5A8F
consultantplus://offline/ref=6F00CDEF6AD500D09363C1B25EF2771A6F124E8D6FDB801F9E1690FE5F899521BC2EAD47DE7332FC4497D28FV5ACF
consultantplus://offline/ref=6F00CDEF6AD500D09363C1B25EF2771A6F124E8D6FDB801F9E1690FE5F899521BC2EAD47DE7332FC4497D28FV5A3F

